

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3-siej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu i na prowincyi 1 Mk, 50 f.

Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Podwale 8. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarneckiego 12. Pojedyncze numery do nabycia w Ekspedycyi, ul. Czarneckiego 12, w Reklamie Prasowej, Choraszyńska 7, w trafikach i biurach drukarskich. — Listy należy frankować.

Reklamacja otwarta weźmie od opłaty. Konto P. K. O. Nr. 141,890.

Telefon Redakcyi Nr. 192. — Telefon Administracyi 72.

PRENUMERATA:

za Lwowie bez dostawy	20 Mk
z dostawą	23 Mk
z przesyłką pocztową w Polsce	25 Mk
z przesyłką pocztową w innych państwach	30 Mk



Ceny ogłoszeń (anonów): Wiersz nonpar. 7 łamowy lub jego miejsce 1 Mk 50 f., tabelaryczny i liczbowy 1 Mk 30 f. — Drobne ogłoszenia po 40 f., od wyrazu pierwszym drukiem podwójnie.

Nadesłane i makrologia po 4 Mk, po kronika i komunikaty 5 Mk, za wiersza 4 łamowy lub jego miejsce niary nonpar.

Ogłoszenia w Dzienniku urzędowym po 2 Mk, tabelaryczna i liczbowa po 2 Mk 50 f., za wiersz nonpar. 4 łamowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, Podwale 1. 3., w godzinach od 3—2 i od 5—7.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny strzymają tylko całości i półroczni abonenci „Gazety Lwowskiej” za połowę rocznej prenumeraty tj. 60 K. (42 Mk.)

„Przewodnik” osobno prenumerowany kosztuje 120 K. (84 Mk.)

Listy i przesyłki rękopiśmienne należy przesyłać do Redakcyi „Przewodnika” pod adresem: Lwów, ul. Wałowa Nr. 81, L. piętro (nad mezaninem).

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego rozporządzeniem z 11 czerwca 1920 Nr. 9493/S. II. nadało klasom I. i III. Miejskiego gimnazjum realnego żeńskiego w Wieliczce na rok szkolny 1919/20 prawo publiczności z ograniczeniem do uczenicy uczęszających na codzienną naukę w zakładzie a nadto w kl. III. z ograniczeniem do uczenicy przyjętych do tej klasy po ukończeniu z wynikiem pomyślnym kl. II. gimnazjalnej lub realnej w zakładzie państwowym lub posiadającym prawo publiczności.

Prezes Najwyższej Izby Kontroli Państwa zamianował dekretem z dnia 26 czerwca 1920 Antoniego Kinalskiego starszym kontrolerem Lwowskiej Izby kontroli Państwa z uposażeniem według kategorii VI etatu płacy.

Prezes dyrekcji skarbu zamianował restryktem z dnia 5 maja 1920 Antoniego Pytlarza z Bochni, asystentem podatkowym w XI. klasie rangi.

Prezes dyrekcji skarbu zamianował w administracji skarbowej w Małopolsce oficjanta kancelaryjnego Teodora Humeainta z Brodów kancelistą skarbu w XI klasie rangi z ważnością od 1 lipca 1919.

Prezes dyrekcji skarbu zamianował w administracji skarbowej w Małopolsce oficjanta kancelaryjnego Latteforta Kobylańskiego ze Lwowa kancelistą skarbu w XI klasie rangi z ważnością od 1 lipca 1919.

Prezydent okr. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie przeniósł oficjanta pocztowego Stefanię Pomiakowską ze Lwowa do okręgu Dyrekcji poczt i telegrafów w Krakowie.

Prezydent małopolskiej dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie dekretem 28/4 1920 L. 3730/20 zamianował oficjanta poczt z Horodenki obecnie eksponowanego dla Suchostawu Teodora Szurty asystentem poczt w XI/I randze grupa D.

Prezydent lwowskiej dyrekcji poczt i telegrafów przeniósł st. oficjanta pocztowego Adolfa Pilawskiego z Berezowa wyższego do Halicza.

Inż. Władysław Zienkiewicz, rządowo upoważniony cywilny geometra, przeniósł swą siedzibę urzędową ze Lwowa do Jasła.

W dzisiejszym numerze *Gazety Lwowskiej* ogłoszone jest rozporządzenie Namiestnictwa we Lwowie w sprawie należyłości za oględziny mięsa przewozonego kolejami żelaznymi.

Z Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25 czerwca 1920.

Armia polska a święto amerykańskie.

Naczelne Dowództwo W. P. z okazji narodowego amerykańskiego święta dnia 5 b. m. wysłało do poselstwa amerykańskiego w Warszawie następujące pismo:

Naczelne Dowództwo Wojsk Polskich uprasza w imieniu Armii Polowej złożyć Rządowi amerykańskiemu z okazji dnia 5 lipca, jako święta niepodległościowego Zjednoczonych Stanów, serdeczne gratulacje. Dni w twardej i decydującej walce o byt niepodległej Polski, Armia jej odczuwa w pełni ówczesne zmagania narodu amerykańskiego o wolność. Naczelne Dowództwo stwierdza z radością, że w chwili obecnej walczą w szeregach polskich z nawałą bolszewicką najlepsi synowie Ameryki, tak jak ongi walczyli też Polacy za świętą sprawę narodu amerykańskiego. Naczelne Dowództwo prosi zatem o przesłanie Rządowi swojemu wyrazów podziwu, uznania i podziękowania za bohaterskie poświęcenie ich oficerów. W pierwszym rzędzie wymienia się tu załogę eskadry lotniczej 7-ej myśliwskiej im. Kościuszki, pod dowództwem majora-pilota Gefaunt-Le Boysa. Eskadra ta położyła niepospolite zasługi podczas ofensywy polskiej na Kijów, jakoteż w teraźniejszych ciężkich i decydujących walkach.

wywiadowczych i po krótkiej lecz zaciętej walce zdobył szturmem wieś Ugly, wziął jeńców i kilka karabinów maszynowych. Słabsze ataki bolszewickie wzdłuż rzeki Czernicy zostały odparte ogniem artylerji i karabinów maszynowych. Na południe od Bobrjaska nieprzyjaciel atakował nasze pozycje w rejonie Szacilek. Piechota poznańska ataki te odparła. Artylerja nasza zmusiła do odwrotu flotylę ataków pancernych bolszewickich na Prypeci w rejonie Bagrynowicz. Jak zawsze, pełne inicjatywy oddziały 9 dywizji piechoty w śmiałych wypadach na Szeostowice i Bałaszewice rozbiły oddział jazdy nieprzyjacielskiej, a następnie wyparły obsadę piechoty w tej miejscowości. W rejonie Sławeczna oddziały bolszewickie pod wpływem naszych manewrów wycofały się napowrót. Na linii Uhorci, przeciwnik, który poniósł w ostatnich walkach ciężkie straty, podwozi nowe siły i przegrupowuje się do dalszej akcji. Walki w rejonie Korca i Szepietówki trwają ze zmiennem szczęściem. Z powodu dużych przestrzeni i trudności komunikacyjnych nie można jeszcze dokładnie objąć całości tej akcji. Na Podolu drobne utarczki, ogólnie pomyślne dla nas.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego:
Kuliński gen.-podpor.

Z Rady Ministrów.

Na posiedzeniu 1 b. m. Rada Ministrów przyjęła między innymi wniosek Ministra wyznań w sprawie upaństwowienia i założenia nowych szkół śródnich, wniosek Ministra poczt o zmianę art. 21 rozp. Rady Ministrów z 1 kwietnia b. r. w przedmiocie tymczasowego uregulowania ruchu transitojowego i sąsiedzkiego między Polską a innemi państwami, ustawę o dostarczeniu środków przewozowych i materiału drzewnego dla

Z frontów.

Komunikat sztabu generalnego.

Z dnia 2 lipca b. r.

Na północ od jeziora Dołgoje oddział naszej piechoty dokonał wypadu w celach

MIECZYSLAW SMOLARSKI.

43)

WARNEŃCZYK.

SPYTEK Z MEŁSZYNA.

(Ciąg dalszy).

Spytek ocalał, chociaż uciekać nie próbował. Gdy koń pod nim padł, zwałił się z nim razem na ziemię, a czy to dlatego, iż los tak chciał, czy dlatego, że zbroję miał hartowaną, nie zginał pod kopytami ru maków, jako to zdarzało się często. Ocalał i dlatego także, iż Tatarzy, widząc powrót tylnych straży, ledwie zaczęli łupić bojowiska. Mniej szczęśny był inny rycerz, Jan Sulima Włodkowiec, który ranny będąc, niekiedy udawał. Odartego do naga, a potem palec z pierścieniem urnięte, że bez jęku to znieść zdołał i ani drgnieniem powieki się nie wydał, więc mu to później za szczególne męstwo poetyzowano.

Pociągnął potem Spytek na Litwę do księcia Zygmunta, gdzie przez kilka miesięcy bawił na onym dworze, kiedy największą władzę posiadali czarodzieje i guślarze. Książe polubił bardzo rycerza i zaprowadził go do tajnej komory, w której z pomięzanej krwi ludzkiej i zwierzęcej przysuszone kazał sobie wrożyć a spiski przeciw sobie odkrywał. Wziął też Spytkę na bok i tak rzekł do niego:

— Słuchaj no! Powiedział mi Wańko czarodziej, iż wrogów masz i śmierć nie-szczęśna jest ci zgotowana. Taka ona zaś będzie, iż prze długie wieki będą o niej prawić. Upodobałem sobie ciebie, boś otwar-

tęgo serca, nie tak jak moi panowie, którzy patrzą z podstępem a czarne myśli ukrywają. Dam ci przeto radę. Na ofiary moje nie rad patrzysz, ale ja muszę czarnych duchów wolać, gdyż jeszcze życie mi jest miłe. Powiedz ano któremu z moich guślarzy, by ci figurkę z gliny ulepił, której dasz nazwisko swego nieprzyjaciela. Głowę jej krwią zleją, a potem łeb ukręca i — trzask! prask! — wróg twój umrze do roku.

Spytek zaśmiał się jeno, gdyż nie wierzył w takich działań skuteczność. Gdy jednak guślarz raz wobec niego głos Magdy z pieca wywołał, a potem skrzył się głosem Foscariego, rycerz przeraził się tem i opuścił Wilno bez pożegnania. Na odjeździe spotkał go książę Iwan Osartowycki:

— Odjeżdżasz, rycerzu! Szkoła was, gdyż Zygmunta przy was od zbrodni się powściąga. Każdego podejrzewa, a sprząta ze świata wszystkich, których czarodzieje mu poradzą. Opętany fo człek, więc powiedzcie w stolicy, że Litwa długo tego nie wytrzyma.

— Jakże to, książcu, chcecie zdziesiąt? — Ozłek z was szczerzy, a, jako widzę, sami z tego dworu uciekacie. Tyle powiem wam, że są krótkie noże, które pod kożuch można schować i że Zygmunta na zadrapanie ulubionego niedźwiedzia zawsze drzwi sam otwiera.

— Zgładzić go chcecie? — Ale w Wasylu ostrożność już przemogła. — Może jeno niedźwiedzia... Kto to wie!... Jeśli jeno przeżyjem dzień jeden albo drugi...

Zygmunta padł jednak pod sztyletami zabójców w dwa lata dopiero później, a książę Wasyl pierwszy swoją broń w jego krwi ubroszył.

XXI.

Spytek podróżował często, gdyż żonie nie rad był, a dom go nie nęcił. Widziała jednak Krysta, iż zamysłał się nieraz, gdy widział swoich nieletnich synów i domyślała się, iż żaluje minionych lat szczęśliwości. Gdyż życie ich, chociaż zniewolonych w jednym domu, chmurne musiało być i posępne, jako bywają jesienią dni bezsłoneczne. Zaczęły ich dzieci. Im to i pieśniom czarem pani zamku cały czas poświęcała. Czy jej niekiedy spoglądały na Spytkę, jakby tak doń chciały prawić:

— Żali nie pomnisz, ilem ci dała? — Równy żywot twój przy mnie był, jedyną byłam ci ostoją. Wszystkie one piękne chwile, wespół przeżyte, ozdobe stanowiły i krasę dni twoich. Oszęcej też dzisiaj o nich pomnisz, niż o tem, co nas od siebie dzieli? Zaprawdę, chciałabym jeszcze ujrzeć ów dzień, w którym zapomnisz mi i to, iż pomogłam kiedyś, bez wiedzy twojej, wrogu twemu a prześladowcy. Może nie mylę się też w spodziewaniu, iż chwila taka przyjdzie kiedyś.

Nieufałość do żony jednak, złamana wiara w nią, nie zwoliła ugnać się sercu rycerza. Nie dość, iżem przez nią dobrą chwilę pomsty stracił był, ale później jeszcze z klechami na mnie się zawiązała. Bardziej ich, niż mnie miłowała. Żatwie ninie mówić jej, iż zbawienia mego pragnęła. Nie żona mi ona, ale wróg, nie ulubienica, ale cierpienie mego żywota. Minęło to, co było. Ocala radość w tem, iż dzieci mi zostały. Będzie komu nie bylejakiego ród podtrzymać a wysoko dźwigać tarczę herbową.

Ogarniało go dzienne przecucie śmierci, które nosił w sobie od lat, Uczucie to stało

się tak silne, iż przemieniło się nieomal w tęsknicę.

— Nis daleś mi szczęścia Boże! zwol-że bogdaj odpoczynek spokojny.

Na Poczęcie Najświętszej Panny udał się Spytek do Piotrkowa. Pierwszy raz od długiego czasu pojawił się znów przy dworze. Uczynił to jednak ze czci dla młodego pana miłościwego, który za pełnoletniego miał być uznany.

Po uroczystem nabożeństwie w farze udała się Rada, biskupi i rycerze do zamku, zbudowanego przez Kazimierza Wielkiego. Młody pan, podówczas piętnastoletni, usiadł z odznakami władzy swej na majestacie, poczem po przemowie ks. Kota, prymasa Polski, potwierdził przysięgą przy zapalonych świecach i na ewangelię wszystkie prawa i wolności. Przez dni kilka ciągnęły się uciechy i zabawy.

Spytek, rad z objęcia rządów przez króla, dziwił się przeciw poważnemu obliczu, z jakim go przyjaciele nawet witali. Na uroczystościach był i Dzierżek, który zabiegał o zwrot kosztów, wydanych na oświęcimską wyprawę. Spytek powracał z nim razem i odwiedził go w Rytwianach. Dopiero pod Boże Narodzenie znalazł się w domu.

Dowiedział się, iż we wszystkich jego dobrach dzwony nie biją, a bramy kościołów są zaparte. Jakaś troska i pogąbienie zaprowadziło wśród ludności.

Z rozkazu biskupa krakowskiego zawieszono nad jego głową i majątkami interdykt!

(Ciąg dalszy nastąpi).

Oświadczenie klubu pracy konstytucyjnej.

Klub pracy konstytucyjnej ogłosił dziś następujący komunikat: W czasie ostatniego przesilenia gabinetowego, K. P. K. dążył w myśl swojej uchwały z 12 czerwca 1919 do utworzenia Rządu opartego na wszystkich stronnictwach sejmowych. Obecne położenie Państwa nakazywało klubowi trwać w tych dążnościach i z tego powodu klub podjął usilne starania, sżęby doprowadzić stronnictwa do porozumienia i utworzenia wspólnego Rządu obrony Państwa. Usiłowania te rozbiły się nie tety o nieustępliwość wielkich ugrupowań sejmowych, wskutek czego klub musiał uznać, że wysiłki jego w tym kierunku nie powiodły się i zmuszony jest odpowiedzialność za dalszy bieg spraw pozostawić tymte ugrupowaniom. Prezes K. P. K. Fodorowicz zakomunikował tekst powyższy prezesowi P. S. L. Witosowi.

Falszerstwa niemieckie.

Ministerstwo spraw zagranicznych komunikuje:

Stosunkowo niewielka ilość osób, które w ostatnich dniach zostały zgłoszone jako uprawnione do głosowania, a zamieszkałe w Niemczech, wzbudziła podejrzenie co do prawdziwości tej liczby.

Stwierdzono, że istotnie dokonano fałszowania list na wielką skalę przez komitety plebisytowe gminne, pod nieobecność członków polskich. Fałszerstwa te wykazują jasno dwa memoryały, opracowane przez prof. Romera.

Pierwszy stwierdza na podstawie urzędowych dat statystycznych niemieckich bezpodstawność liczby emigrantów, drugi zaś stwierdza fałszowanie poszczególnych list w komisjach plebisytowych i komisjach gminnych na podstawie dokumentów znajdujących się w konsulacie w Olsztynie.

Wobec tego 2 b. m. została doręczona z polecenia Rządu polskiego przez olsztyńskiego konsula polskiego p. W. Andryca przewodniczącemu komisji międzynarodowej nota z żądaniem: 1. rewizji wszystkich list uprawniających do wzięcia udziału w plebiscycie na Mazurach, 2. odroczenia terminu plebisytowego aż do chwili sporządzenia nowych list uwzględniających wynik powyższej rewizji, 3. ustanowienia w czasie głosowania w lokalach wyborczych specjalnej uray dla głosujących z t. zw. listy drugiej, która obejmuje uprawnionych do głosowania, urodzonych lecz niezamieszkałych na terytorium plebisytowym, sżęby w ten sposób wydatnie wpłynęły tych głosujących na wynik plebisytu. Do noty załączony został memoryał prof. Romera.

Spadek cen.

Wielkie transporty z zagranicy a przede wszystkim wytrwały, od dwu miesięcy trwające wstrzymanie się od zakupów publiczności francuskiej, doprowadziły do gwałtownego spadku cen we Francji. Obecnie — jak pisze *Excelsior* — ceny coraz bardziej się obniżają i to nietylko ceny ubrań, lecz także artykułów żywności. Publiczność francuska nietylko nie kupowała, lecz kontrolowała nawet przybyszków. By nie nie kupowała, Na targach zaprowadzono specjalne dyżury inteligencji, która pilnowała, by żadna przekupka nie sprzedawała drożej, niż to po obradach tej inteligencji ogłoszono w dziennikach. O nadużyciach kupców donoszono natychmiast władzom i domagano się surowego ukarania.

Owoce tej solidarnej akcji dziś są już widoczne: powróciły dawniejsze ceny, kiedy za 20 franków można było kupić plaster, za 50 garnitur, za 10 kapelusz itd. Wielkie domy handlowe urządzają tak zwane „tygodnie 15-frankowe“, w czasie których za 15 franków można wybrać sobie trzy sztuki, np. chusteczkę, rękawiczki i rękawiczki, lub krawatę, kołnierzyk i mankiety itd.

Wzjemy sobie przykład z publiczności francuskiej, a i u nas paskarze za kilka tygodni zmigkną. Przedewszystkiem oddawajmy bezwzględnie w ręce władz lichwiarskich spekulantów!

Po wpisach.

Zarządzenie Rady szkolnej nakazało rok szkolny w szkołach średnich zakończyć 24 czerwca, a dni następane poświęcić egzaminom wstępnym i wpisom na rok przyszły.

Klasyfikacje — jak się dowiadujemy — wypadły w szkołach średnich na ogół łagodnie. Liczba uczniów, którzy będą musieli powtarzać klasę, waha się między 18 a 22 proc. ogółu młodzieży klasyfikowanej, a procent ten zmaleje jeszcze, gdy ci, co otrzymali postęp niedostateczny z jednego przedmiotu, otrzymają pozwolenie na egzamin poprawczy, a tendencja władz szkolnych idzie jeszcze dalej. To też nie słyszy się utyskiwań rodziców na surowy wynik klasyfikacji rocznej; raczej narzekają profesorowie na obniżenie się poziomu pilności u młodzieży i spadek cyfrowy uczniów chlubnie uzdolnionych, oraz konieczność obniżenia wymagań. Tłumaczy się to stosunkami wojennymi, złem odżywianiem się dzieci, walką rodziców o byt, a temsamem zmniejszoną opieką domową nad postępami dzieci w nauce.

Po kwalifikacji wnet rozpoczęto wpisy. W szkołach państwowych napływ młodzieży do klasy pierwszej — mimo drożyzny podwyższenia i korzyści t. zw. domowego wykształcenia w dzisiejszym układzie społecznym, tudzież mimo spadku wartości pracy umysłowej razem ze spadkiem waluty — był bardzo silny, zwłaszcza tam, gdzie nowy typ bez łaciny w klasie pierwszej równoważył gimnazjum ze szkołą wydzieloną. Tam też dyrektorowie z powodu nadmiaru młodzieży wstrzymali wpisy i dopiero dodatkowo je przeprowadziła Rada szkolna nawet przy pomocy swoich delegatów. Młodzież klas wyższych została przeważnie wierna swoim zakładom, zżyła się z nimi od lat kilku. Tylko uczniowie słabsi szukali przejścia z typu do typu w nadziei, że typ bez łaciny i greki w sposób trznszy potrafi im zapewnić przejście przez szkołę średnią. Wogóle rodzice co do typów i ich rodzajów słabo byli poinformowani, a jeśli pytali o nie, to zazwyczaj chodziło o to, gdzie łatwiej, a nie — gdzie lepiej; z tej fałszywej orientacji wnosić, można przypuszczać, że gimnazjum matematyczne — przyrodnicze zasiliło się napływem dzieci których rodzice nie mają zaufania do ich zdolności, zyskało natomiast na doborze młodzieży stare gimnazjum klasyczne.

Gorszej niż w szkołach państwowych zapowiada się na rok przyszły frekwencja w zakładach prywatnych męskich i żeńskich. Drożyzna opału i żądania nauczycieli, aby za godzinę ryczałtowo płacić 56 Mk. prócz honorarium za poprawianie zadań i wychowawcze czynności, zmusiły właścicieli zakładów prywatnych do ustalenia wysokości opłat za naukę w kwocie 500 Mk. miesięcznie, przy zniżkach, jeśli ponad 20 uczniów czy uczennic znajdło się w klasie. Pomieważ 70 procent uczniów i uczennic szkół prywatnych stanowią dzieci urzędników, niezadowolonych mimo spodziewanej reformy plac do tak wysokich opłat, dlatego też grozi szkółom prywatnym odpyły młodzieży do szkół państwowych. Znazna część uczniów szkoły im. A. Mickiewicza (gimn. dr. K. Petelensa) z ustąpieniem kierownika jut przeniosła się do innych zakładów, a napór o przyjęcie do upaństwowionego gimnazjum żeńskiego im. król. Jadwigi jest tak wielki, że liczba paralelek musiałaby być potrójna, aby podjąć napływowi uczennic. Ale tem przypływu do jednej szkoły jest równocześnie odpyływem z innych, zmniejszona zaś frekwencja umożliwi ich właścicielom podanie do linii żądań nauczycielstwa, jeśli Rada szkolna nie uzyska dla tych szkół wydatnych subwencji czy to w gotówce, czy też przez płatne urlopy dla kierowników i pewnej ilości członków grona nauczycielskiego; czy w końcu przez skombinowanie obu sposobów pomocy.

Tak więc szkoły prywatne lwowskie, mające za sobą chlubne tradycje, stoją przed hamletowskim zadaniem pytania. Niejedna z nich skończy swoje istnienie i dorobek kulturalny kresowego grodu pomniejszy się o niejedną, polską placówkę wychowawczą. Tak kątą wnoszą dotychczasowe wpisy, które warunkowane są przez rodziców uzyskaniem zniżki i nie dają obrazu frekwencji w roku przyszłym.

W. Kucharski,

Stosunki targowe u nas.

Z tłumionem westchnieniem wspomina się dawne, przedwojenne stosunki targu lwowskiego. Oddalenie czasu i przewrót walutowy ukazują nam je we wspomnieniu jakby obraz rajy, z którego wypędzeni zostaliśmy mieczem ognistym.

Tymczasem dość zajrzeć do notatek kronikarskich z przed lat pięciu, dziesięciu, czy dwudziestu, a choćby i dawniejszych, by przekonać się, iż targ zawsze dawał powód do utyskiwań. Przyczyna prosta: przekupień i kupujących — to tak jaskrawe przeciwieństwo, że nigdy nie dają sprowadzić się do wspólnego mianownika. Przekupień zawsze wysyskiwał i wysyskiwać nie przestanie atutów, jakie mu wsuwa w rękę popyt, a kupujący nigdy nie przestanie być ofiarą następnego podażi i konjunktury handlu lokalnego.

Jako czynnik łagodzący ową jaskrawą antytezę występuje władza miejska, spełniając nadzór targowy, a jej sprawność i energia mogą w istocie duże oddać publiczności usługi. Jednak te same źródła, na które wskazywaliśmy ku sprostowaniu legend o dawnym rajy targowym, ponczają nas, że i pod tym względem przeszłość bynajmniej nie stała na wytynie. Przeciwnie skargi i utyskiwania rozbrzmiewały z tą samą siłą i równie często, jak za dni naszych, godząc w magistrat i na niego awalając winę. A gdyby kto zechciał zadać sobie tyle trudu i wejrzeć w istotę nadzoru targowego i w ewolucję, jaka w nim się dokonała, to ujrzałby ze zdumieniem, że właśnie w czasach najnowszych, już w czasach wojny aparat ten rozrósł się ogromnie i rozwinął energię, jakiej niktby im dawać nie imputował.

Mimo tego narzekania na władze targowe i na magistrat nie ustają. Taran za rzutów godzi w nie z wytrwałością niemal podziwu godną, niekiedy z żywiołową siłą — zupełnie, jak *anno olim*.

Jest więc w tem jakiś współczynnik niemienny, który sprawia, że mimo pomnożenia zabiegów o naprawę stosunków na targu, iloczyn, t. j. narzekanie na magistrat, pozostaje niemienny. Tym współczynnikiem — publiczność. Psychologia jej ciągle po tej samej porusza się linii, jak słońce nigdy z wyznaczonego mu nie zbaczając zsiłku.

I ciągle u jej boku chrząści kołczan pełen zarzutów, z których strzały ostre, śmiałe godzą w ten sam cel zawsze, w magistrat, a często często — specjalnie w prezydium magistratu, ha, w prezydenta, czyniąc go wprost, osobiście odpowiedzialnym za każdy fakt wyżysku czy oszukaństwa pełnionego na targu, niemal za każdy sosisty komplement z rządu tych, z których przekupki lwowskie słynęły zawsze.

Owoż w tem jest pewne niezrozumienie. Trudno przecież wymagać, by przy sprzedaży każdego funta masła, czy litra kasy asystował magistrat *in corpore*, lub choćby tylko prezydent miasta, maż oni bowiem jeszcze inne sprawy na głowie i są za nie również odpowiedzialni. Co więcej trudno wymagać nawet, by przy każdym straganie i nad każdą siedziarką wykonywał nadzór osobny funkcyjaryusz kontrolny, badając, czy towar jest w swym składzie odpowiedni, czy dobrze zważony lub wymierzony, czy jego cena odpowiada taryfie a zachowanie się przekupki — regułem *savoir vivre's*. Tu już powinna wystąpić samoobrona publiczności, a władzy targowej rzeczą jest samoobronie przyjść z pomocą rychłą i skuteczną. Od kogo żądają ceny lichwiarskiej, kto potraktowany zostanie dosadnym duserem — winien niezwłocznie zwrócić się do weale licznego drżysia sztabu funkcyjaryusz kontrolnych, a dopiero, gdyby mu nie stała się sprawiedliwość, mógłby mieć pretensje do nich i pretensję swą winienby zakomunikować ich władzy zwierzchniej, lub wprost wystosować do prezydenta miasta. Dopiero jeśli także tutaj nie znalazłby satysfakcyi, miałby słuszne prawo obyspać władze miejskie lub ich szefa zarzutami.

Tymczasem niesłychanie rzadkie są wypadki, by ktoś bronił się w taki sposób przeciwko wyżyskowi. Natomiast zdarza się aż nadto często, że publiczność sama demoralizuje przekupniów. Paskarze i paskarki jako też spekulanci rozmaitego pokroju, niejednokrotnie podbijają ceny rozmyślnie, by nie dopuścić innych do nabycia artykułu, który potem wykupują *en masse*. Osoby zaś wyżysk odczuwające rozchwalają działalność Hermesa swą barantą pokorą, przybierając taką minę, jakby sprzedanie im tego czy owego artykułu za drogie pieniądze było łaską. Przysyłać ratunku władz kontrolnych nie próbują w obawie, że gdy z jedną przekupką zobiją porządek, nazajutrz u żadnej nie dostaną. Ale odczuwszy wyżysk, mszczą się w ten sposób, iż podnoszą skargi przeciw magistratowi, zarzucając jemu własną swą indolencję, a nawet pomawiając go o złą wolę. Szczególnie, z jaką odwagą powołują wtedy do odpowiedzialności władzę ci sami, którzy bali się zareagować na bezczelność byle przy kupki, odsierającej z publiczności skóry, a nawet w razie samorzutnej ingerencji funkcyjaryusza miejskiego nie chcą z niej korzystać.

Nie idzie tu bynajmniej o kruszenie kopii w obrocie magistratu, ale o interes ogółu. Stosunki targowe mimo najlepszej wladzy intency i mimo wszelkich zabiegów nie zmieniają się, jeśli publiczność nie pójdzie nakoniem po rozum do głowy. Nie dać się odierać, wzywać przy każdej sposobności interwencji organów targowych, o każdym wyżysku lub oszustwie zawiadamiać je bezwzględnie, a gdyby to nie odosiło skutku wnosić zażalenie wprost do prezydenta miasta — oto jedyna droga do sanacji stosunków targowych u nas. Kiwanie palcem w bubie i szukanie pomsty na głowie miasta za to, że się samemu niema głowy na karku — nie poprawić nie mogą, a psują nawet to, co się w interesie publiczności czyni.

Od Wydawnictwa.

Z powodu ponownego bardzo znacznego podrożenia cen papieru i kosztów druku zniewoleni byliśmy

od 1 lipca 1920

podnieść cenę prenumeraty i poszczególnych numerów w sposób następujący:

prenumerata za miesiąc we Lwowie 20.— Mk
" z dostawą do domu 23.— "
" z przesyłką pocztową 25.— "
" w innych państwach 30.— "

Cena poszczególnego numeru w całej Polsce

1 Mk. 50 f.

Dla urzędników i funkcyjaryuszów o stałych poborach:

miesięcznie we Lwowie 16.— Mk
" z dostawą 19.— "
" z przesyłką pocztową . 20.— "

Celem uniknięcia przerwy w przesyłce należy bezwzględnie nadesłać prenumeratę.

POLACY!

Pamiętajmy o plebiscytach!

Datki przyjmuje Komitet Obrony Kresów Zachodnich, Lwów, plac Maryacki 1, 10.

KRONIKA.

Lwów 3 lipca 1920.

Kalendarz.

Niedziela: 4 lipca.

Rzym. kat.: Flawiana.

Gr. kat.: Juljana m.

Słowiański: Welislawa.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 58 zachód słońca o godzinie 8 minut 14

Temperatura o godzinie 12 w południe 23 stopni.

Poniedziałek: 5 lipca.

Rzym. kat.: Cyryla i Metod.

Gr. kat.: Jewsejwa.

Słowiański: Prokopa.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 59 zachód słońca o godzinie 8 13 po południu.

— Święto amerykańskie. Uroczystość odbędzie się w niedzielę dnia 4 lipca 1920 z następującym programem:

1. Hejał z wieży ratuszowej i pobudka muzyki wojskowej po ulicach miasta o godzinie 6 rano.

2. Nabożeństwo o godzinie 9 rano w katedrze obrz. rzym. kat., gr. kat.

3. Hołd młodzieży. Młodzież szkolna m. Lwowa słoży hołd przedstawicielom szlachetnej Ameryki na nabożeństwie o godz. 10 rano.

Młodzież zgromadzi się w ul. Hetmańskiej koło Muzeum przemysłowego, a stamtąd ugrupowana przejdzie pod opieką nauczycieli pod pomnik Mickiewicza. Komitet działający w porozumieniu z Radą szkolną okręg. i nauczycielstwem, wzywa młodzież do jak najliczniejszego wzięcia udziału w obchodzie.

Wobec tego proponowana zbiórka działalności pod kopcem Unii Lubelskiej nie odbędzie się.

4. Uroczyste zebranie w sali ratuszowej o godz. 12 w poł. z następującym programem:

a) Hymn amerykański, odegra orkiestra wojskowa.

b) Zgajenie imieniem miasta, p. dr. Chlamszcz.

c) Chór „Echa“.

d) Przemówienie dr. St. Zakrzewskiego.

e) Chór „Echa“.

Wstęp na salę bez zaproszeń. Izraelska gmina wyznaniowa urządziła nabożeństwo celem uczczenia uroczystości Narodowej Amerykańskiej w sobotę, dnia 3 lipca 1920 o godz. 11 przedpołudniem w synagodzie postępowej.

Stowarzyszenia, cechy i korporacje zgromadzą się w niedzielę, 4 lipca 1920 o godz. 8 30 rano na podwórku ratuszowym

strumencie o nieomyślnej czystości intonacyjnej, a umiejętnie, pełne zrozumienia i przejęcia się frazowaniem nadał produkcyom p. Sztolarskiej waler pierwszorzędny. Sukces również wielki — a może jeszcze intensywniejszy towarzyszył świetnym popisom p. Z. Ciesielskiej (uczeniu prof. Dianni'ego już znanej szerszej publiczności z występów w innych koncertach). Jej artystyczna niemal interpretacja arii Wagnera z opery „Tannhäuser“ wywołała burzę niemiłosiernych oklasków.

Klasa śpiewu prof. Z. Kozłowskiej wydelegowała p. I. Wolskiego, który, na punkcie samego materiału głosowego mniej wybitny, odspiewał bardzo starannie i muzykalnie oryę z Osajkowskiego op. „Eugeniusz Onegin“ i „Stacha“, pieśń Noakowskiego. Zbytecznym było by dodać, że śpiew p. H. Lipowskiej, artystki opery lwowskiej, wyróżnił się tu i pięknym interpretacją (arya Mimi z „Cygankami“) i wielkością sukcesu. Prześliczny, o srebrzystym dźwięku materiał głosowy zadeptywał w tym wypadku o powodzeniu. Znacznie bardzo postępy wykazała p. E. Kopaczynska, dzielna wykonawczyni arii z „Trubadura“ Verdi'ego i cieszyła się nieprzeciętnym sukcesem.

Przechodząc do oceny popisów instrumentalnych, notując stylowe wykonanie fantazyi G. molla Mozarta (p. Z. Hyn'szewska, uczeni prof. I. Lalewicza) i grę brawurową, zblizając się tu do wirtuozostwa p. H. Bartelównej. „Scherzo“ Chopina Cis-moll, odegrane z artystycznym zacięciem, a przedewszystkiem nadzwyczaj inteligentnie przyniosła zaszczyt tej pianistce i kierownictwu pedagogicznemu prof. Lalewicza.

Pozostaje jeszcze wzmianka wyrażająca serdeczne uznanie prof. kursu skrzypcowego M. Wolfstala i jego utalentowanym uczniom. P. H. Sztepańska wykonała pierwszą część koncertu E. molla Mendelssohna, walcząc jeszcze poniekąd z trudnościami pewności intonacyjnej, lecz — ogólnie biorąc — w stosunku do młodego wieku koncertantki, dość brawurowo.

Lwia część oklasków przypadła w udziale p. E. Stulmanowi, doskonałemu wykonawcy koncertu N. Paganini'ego. Ton tego skrzypka jest piękny, kantylena niemal wzorowa, fuzolety wprost imponujące. Gra w człości już prawie artystyczne wywołała ogólny zachwyt audytorium, świadcząc pochlebnie o zdolnościach i pracy p. Stulmana i o nieocenionych wskazówkach jego maestra, prof. M. Wolfstala.

Fr. Neuhauser.

Z „Zachęty“.

Zanim doczekamy się unormowania stosunków w Tow. Przyjaciół sztuk pięknych, które po przejściach wojennych, z braku funduszy i poparcia nie może dźwignąć się do życia, „Zachęta“ spełnia choć w części zadanie budzenia ruchu artystycznego we Lwowie. Dowodem, jak ten ruch istotnie może się wzmożć jest fakt, iż zakupy czynione w „Zachęcie“ są liczne, frekwencja znaczna, a ożywienie wśród zwiedzających duże. Lwów, któremu tak pochośnie insynuuje się, że nie potrzebuje sztuki, od szeregu lat daje dowód wprost przeciwny. czego choćby śladem są roczne sprawozdania Tow. Przyjaciół sztuk pięknych i wykazy zakupionych dzieł, oraz niejednokrotnie bardzo ładne i na szersze rozmiary skrojone wystawy. Naturalnie, że nie mogło być dotąd mowy o takim zainteresowaniu sztuką jak w Krakowie (Warszawa robi to więcej ze snobizmem), ale pośrednią winę ponoszą tu i artyści, niechętnie wysyłający swe obrazy do nas i zapominający bardzo często o naszym grodzie.

Kilkakrotnie jeszcze przed wojną zwracało się uwagę na to, iż Lwów dzięki swemu położeniu, mógłby bardzo łatwo stać się ośrodkiem na wielką skalę pomyślanego ruchu sprzedażnego na wschód, ruch, który należałby ująć w polskie ręce, zamiast nie wziąć to ktoś obcy. Dziś, kiedy prawdopodobnie nie długo skończy się wojna, sprawa ta stanie się znowa bardzo aktualna, dlatego należy wczepić się nad nią zastanowić. Potrzeba nam na to jednak prócz wielu innych rzeczy godnego pomieszczenia na wystawy, których obecnie nie można odpowiednio urządzić ani w ruderze, gdzie kątem mieści się Tow. Przyj. sztuk pięknych, ani w zniszczonym i dostępnym tylko latem Pałacu sztuki na Placu Powystawowym.

Miasto powinno już teraz przystąpić do budowy choćby małego ale odpowiedniego gmachu, lub też do rekonstrukcji jakiegoś domu, gdzie sztuka polska mogłaby stać zamieszkać. Taki budynek zachęciłby artystów z całej Polski do przysyłania swoich dzieł, na które zawsze znajdą się u nas nabywcy, zwłaszcza teraz, w okresie napra-

wde gorączkowego stosowania obrazów i rzeźb a potem przy racjonalnym eksporcie tych dzieł na Ukrainę, do Rumunii i Rosyji.

Naprawdę czas najwyższy o tom pomyśleć i zacząć jakąś akcyę. Domaga się tego prosty, dobrze pojęty interes, no i poczucie posłannictwa „baszty kresowej“, która właśnie przez sztukę polską posłannictwo to będzie mogło tem łatwiej uskutečnić. Koszt stosunkowo nie będzie wielki a korzyści znaczne.

Malym dowodem tego, iż mieszkańcy Lwowa chodzą na wystawy i kupują, są wystawy w „Zachęcie“ stworzonej niestrudzoną pracą dyr. Michała Lityńskiego. „Zachęta“ nie ma naturalnie pretensyj do miłośnika Salo nu sztuki, w wyższym tego słowa znaczeniu — chce tylko pośredniczyć między artystami a publicznością, co się jej też coraz lepiej udaje. Na wystawach jej zawsze znajduje się kilkanaście dzieł, które warto zobaczyć. Tak też jest i obecnie.

Główną uwagę zwraca dotychczas rozmia- rów płótno Fryderyka Pautseha, przedstawiające kosiarsza przy ostrzeniu kosy. Obraz jest niezmiernie ciekawy w tem świetnym ujęciu sylwety wśród gorącej atmosfery pola; zjawia się ona jak wizja, wyrosła nagle wpośród kwiatów i traw, stworzona potępnymi rzutami pędzla w sposób tak elastyczny, że wychodzi niemal z ram. Kapitałny jest naprawdę wyraz twarzy kosiarsza, wyśniewający się z cienia, rzucającego przez obręcz dużego kapelusza, te usta lekkie rozchylone i oczy patrzące lekko z ukosa. Cała postać żyje, jest jakby rozdrzana jeszcze niedawno przetrwanym ruchem, który teraz koncentruje się na kładzie kosy. Rysunkowo jest ten kosiarsz niezrównanym szkicem bez korektur, który stworzyła ręka pewna i śmiała — pod względem zaś kolorytu jednym z najciekawszych dzieł znakomitego malarza, jakkolwiek zdaje się, że stworzonym w dawniejszych czasach. Choćby tylko dla tego obrazu warto przyjść do „Zachęty“.

Portret Naczelnika Państwa robiony przez Skwirczyńskiego jest solidną robotą o znaczniejszej wartości wypracowania szczegółów.

Talenty, znajdującym się na najlepszej drodze rozwoju jest p. Sołowijówna, której kilka obrazków zasługuje już na baczeniejszą uwagę.

Kwiaty Albimowskiej będą zawsze miłym zjawiskiem na każdej wystawie

Prócz tego znajdujemy szereg obrazów dobrych naszych znajomych z każdej wystawy, nie przynoszących jednak na ogół nic nowego. Nowe ich prace zobaczymy zapewne na dużej wystawie w Pałacu sztuki, o której czynią się energiczne przygotowania.

Artur Schröder.

Dyskusya w sprawie Teatru.

Niedomaganiu naszej sceny, której poziom bardzo się obniżył w ostatnich czasach, spowodowały, po różnych zawodnych próbach, zarząd miasta do zwołania specjalnego posiedzenia komisji teatralnej i prasy, które odbyło się przed kilku dniami.

Zebrał się zagał wiceprezydent miasta dr. Chlamtacz, a przedmówienie jego było istotnie nacechowane dobrą wolą i troską o przyszłość jedynej we Lwowie sceny polskiej.

Najszerszy udział w dyskusji brali, pod tym względem najbardziej powołani, sprawodawcy teatralni, którzy zgodnie podkreślili konieczność ratowania tej tak ważnej placówki kulturalnej na kresach.

Redaktorzy Jedlicz i Maykowski w obszernych wywodach wykazywali powody obniżenia kulturalnego poziomu teatru lwowskiego i przedstawiali projekty dźwignięcia sceny naszej. O zadaniach i pracy komisji teatralnej, oraz o jej stosunku do dyrekcji i prasy mówił red. Schröder, o operze prof. Neuhauser, o całym szeregu innych kwestyj red. dr. Fisser, dr. Jam-polski i Geschwind. Stwierdzono ponadto, że prasa lwowska odnosiła się do sceny lwowskiej z łyczliwością i udzieliła jej poparcia.

Odpowiadali dr. Chlamtacz i kilku członków komisji teatralnej, poczem ostatecznie wyrażono zgodną opinię, iż należy dokończyć wszelkich starań, by scenę ratować. Dotychczasowy dyrektor teatru p. Tarasiewicz, świetny artysta i człowiek najlepszej woli, ale nie najsiłniejszej ręki, którego bardzo hamowano, powinien bezwarunkowo zostać i starać się, po usunięciu pewnych żywiołów destrukcyjnych w zespole artystycznym, naprawić niedomagania ubiegłego sezonu. I istotnie tak się zapewne stanie, jeśli da mu się środki potrzebne do tego i większą inicjatywę.

Zaangażowanie nowych sił, przemysłany i dobrze ułożony repertuar, powołanie twórczego reżysera, kreowanie stanowiska dramaturga, zatrzymanie obecnego dekoratora artysty Wodyńskiego lub też zamiast w jego miejsce innego znanego artysty, stworzenie popularnego teatru dla sztuk ludowych i lekkiego repertuaru — oto szereg najpilniejszych zadań naszego teatru, który we Lwowie ma podwójne znaczenie. Trzeba je jak najrychlej wprowadzić w życie i o to napawać po smutnych doświadczeniach ubiegłego sezonu postara się miasto nasze.

Wycieczki do Lwowa.

Jeżeli Lwów zawsze dostojnie zajmował stanowisko wśród grodów Rzeczypospolitej, to hasłem do broni w listopadowe dni i bohaterką walką swych dzieci, zwrócił na siebie oczy całej Polski, poruszył i natchnął wiarą naród i zdobył serca rodaków.

Jak w czasie owych walk zimowych z całej Polski przybywały oddziały młodzieży na pomoc obrońcom Lwowa, tak obecnie z różnych stron przybyszą wycieczki młodzieży i starszych, którzy pragną poklonić się dzielnemu miastu, poznać jego zabytki, świadczące o chwale przodków i ślady walk ich godnych prawników.

Celem zapiekowania się gośćmi i ułatwienia im pobytu i zwiedzania miasta, zawiązał się z łona lwowskich towarzyszt kulturalnych i oświatowych komitet, względnie pogotowie, które przygotowuje gościę dla zbiorowych wycieczek.

Na posiedzeniu 21 z. m. wybrano jednomyślnie prezesem komitetu Ludwika Bolestę hr. Koziebrodzkiego, a sekretarzem dr. Morwiza.

Łokal komitetu dla przyjmowania wycieczek mieści się w biurze Związku okręgowego T. S. L. ul. Fredry 1. 3.

Telegramy P. A. T.

Rekwizycya mieszkań i ochrona lokatorów.

Warszawa. Komisya prawnicza pod przewodnictwem por. Marka wysłuchała referatu p. Grzędzielskiego o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o rekwizycjach mieszkań. Postanowiono dyskusyę nad tym referatem łączyć z dyskusyą nad ustawą o ochronie lokatorów i zawezwać na tę rozprawę przedstawicieli Ministerstwa spraw wojskowych.

Francuska Rada Ministrów.

Paryż. (Havas). Rada Ministrów pod przewodnictwem prezydenta Deschanela rozpatrywała sprawy mające być przedmiotem obrad na konferencji brukselskiej. Müllerand, Foch, minister finansów i minister robót publicznych oraz przewodniczący komisji reparacyjnej wyjechali po tem posiedzeniu do Brukseli. Tymczasem pociągami pojechali także do Brukseli hr. Sforza i przewodniczący włoskiej komisji reparacyjnej.

Odpowiedź turecka.

Paryż. (Havas). Tems donosi, że nadana wczoraj odpowiedź turecka różni się nieco od odpowiedzi przywieszanej przez wielkiego wesyra. Między innemi w tej odpowiedzi Tureya domaga się zachowania jej suwerenności nad wyspami Lemnos, Imbros i Tenedos, położonemi u wejścia do cieśniny dardanejskiej, które to wyspy zostały przyznane Grecyji.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Poczta polowa.

Biuro prasowe Naczelnego Dowództwa Wojsk Polskich komunikuje:

Od d. 1 lipca b. r. poczty polowe są obowiązane przyjmować nadawane przez osoby, władze i zakłady należące do armii w polu prywatne i uszędowe przekazy pocztowe przeznaczane dla obszaru całej Polski z wyjątkiem urzędów pocztowych ziem wschodnich, w których Zarząd pocztowy cywilny dotąd ruchu przekazowego nie wprowadził.

Niedopuszczalne są przekazy telegraficzne, ekspresowe, poste restante i przekazy za potwierdzeniem wypłaty. Na jeden przekaz pocztowy można wpłacić kwotę najwy-

żej 2.000 Mk. przytem przy przekazach prywatnych nadana kwota opiewać ma na okrągłą sumę w markach bez fenigów.

Na przekazy pocztowe używać wolno tylko blankietów urzędowego układu cywilnego zarządu poczt używanych dla obrotu wewnętrznego za opłatą tryfowej należytości.

Blankiety przekazowe wypełnić ma z reguły nadawca względnie przyjmująca pieniądze komisya gospodarza. Przekazy mają być napisane atramentem piórem maszynowym lub ołówkiem atramentowym, chemicznym. Kwotę wyrazić należy cyframi arabskimi i słowami w języku polskim. Adres odbiorcy ma być dokładny i zawierać ma tegoż imię i nazwisko tudzież miejsce przeznaczenia, przy określeniu ostatecznej poczty, o ile w danej miejscowości nie ma zokładu pocztowego.

Nadawca musi podać na lewym odcinku swoje imię i nazwisko, szrankę przynależność do odciości formacyi, (a przy szeregowych pododdział) tudzież nazwę poczty polowej. Wszelkie inne dopiski są niedopuszczalne. Tak przekazy prywatne jak i urzędowe do i od armii w polu muszą być opłacone wedle katódzeskiej obowiązującej taryfy pocztowej.

W kraju do armii w polu douszczalne są przekazy pocztowe z obszarów całej Polski, z wyjątkiem Śląska Cieszyńskiego i urzędów pocztowych ziem wschodnich, których zarząd pocztowy cywilnej dotąd obrotu przekazami nie uruchomił i to tylko do wysokości 2000 Mk. za przepisana opłatą wedle katódzeskiej obowiązującej taryfy. Przekazy mają być nadawane na blankietach urzędowych. Przekazy telegraficzne poste restante ekspresowe z adresem do rąk własnych i za potwierdzeniem odbioru są niedopuszczalne. Co do sposobu wypełniania obowiązują ogólnie przepisy cywilnych zarządów pocztowych. Na lewym odcinku przedniej strony należy wpisać dokładnie kwotę przekazaną i dokładny adres swój własny. Również na odwrotnej stronie każdego od inku należy powtórnie wpisać adres odbiorcy niezależnie od wypiszonego na przedniej stronie przekazu. Posta odpowiada nadawcy przekazowi pocztowego na wpłaconą kwotę aż do wypłaty do rąk odbiorcy.

Naczelnym i odpowiedzialnym redaktorem:
STANISŁAW ROSSOWSKI

NADEŚLANE.

Za tę rubrykę Redakcyja nie bierze odpowiedzialności.

Zakład dentystyczno-techniczny
FRANCISZEK GLASGAL
Lwów, Sykstuska 2.

POLONIA

Najelegantsza i największa
KAWIARNIA
LWÓW, ul. TRZECIEGO MAJA 11.

Codziennie wieczorem
koncert smyczkowy

CYGAŃSKIEJ KAPELI

Najprzedniejsza kawa, herbata,
czekolada i chłodniki, jakoteż
BAR AMERYKAŃSKI
I BUFET ZIMNY.

Wielmożnemu Panu Prof. Dr.
A. Sołowijowi i Wielmożnej Pani Dr.
Stanisławie Duczumińskiej, za trud
i pracę około naszego wykształcenia
składają tą drogą serdeczne Bóg
zapłać.

Wdzięczne uczennice.

XX APOLLO XX

Dziś poraz ostatni!
Romans ucziwej kobiety
z Henny Porten.
Od jutra słynna artystka włoska
HESPERIA
w najnowszy 5 aktowym dramacie
Kobieta bez serca
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

OGŁOSZENIA URZĘDOWE.

Różne obwieszczenia.

L. 8668 (6544 3-3)
Obwieszczenie.

Dyrekcja okręgu skarbowego w Jarosławiu rozpisuje publiczną konkurencję, celem obsadzenia połączonej z trafiką składowni tytoniu w Oleszycach, do której wbrano wyrobów tytoniowych w czasie od 1 stycznia 1919 do 31 grudnia 1919 roku kwotę 37.924 Mk. 4 f. Oferty należy wnieść odpowiednio do postanowień przepisów o obsadzeniu trafik na przypisanym druku urzędowym w kopertach urzędowych i zapieczętowanych — najpóźniej do godziny 12 w południe dnia 22 lipca 1920 r. na ręce kierownika podpisanej Władzy sprzedaży. Iwalidom z ostatniej wojny, jakoteż wdowami i sierotom po żołnierzach, którzy padli lub zmarli w tej wojnie przysługują pod pewnymi warunkami bezwarunkowe pierwszeństwo przed wszystkimi innymi kandydatami. Wadyum w kwocie 400 Mk. należy złożyć w Urzędzie podatkowym w Jarosławiu przed wniesieniem oferty tylko w papierach Polskiej Połączki Państwowej. Kompetencji uprzywilejowani są uwolnieni od składania wadyum. Bliższych informacji zasięgnąć można u podpisanej Władzy sprzedaży albo w Nadzorze kontroli skarbowej w Lubaczowie.

Dyrekcja Okręgu Skarbowego.
Jarosław, dnia 24 czerwca 1920.

Cg. I. 159/20. Strona powodowa masa spadkowa po s. p. Annie Dugenczuk, córce Petra, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej nieznanemu z życia i miejsca pobytu Iłkowi Dugenczuk, s. Petra, o uznanie własności gruntu do l. cz. C. I. 159/20. Audyencya do ustnej rozprawy została wyznaczona na dzień 19 lipca 1920 o godz. 8 rano w tym sądzie biuro Nr. 7 sala rozpraw II.

Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się kuratorem, dr. Sińnickiego, adwokata z Jabłonowa, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Jabłonów, dnia 15 czerwca 1920. (6559)

C. III. 190/20. Przeciw Dmytrowi Ur-mowi ze Smerekowca, którego miejsce pobytu jest nieznanne wniesiony został do sądu powiatowego w Gorlicach przez Prokopa Pyrtęja, ze Smerekowca, pozew o zaniechanie wykonywania służebności. Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę na dzień 30 czerwca 1920, o godzinie 9 rano biuro Nr. 21. Celem strzeżenia praw powyż wymienionego ustanawia się p. dr. Sterna, adwokata w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyż wymienionego w rzeczowej sprawie i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi i pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy Oddz. III.

Gorlice, dnia 15 czerwca 1920. (6577)

C. II. 220/20 (2). Przeciw Zofii Pietras, Klemensowi Rzeźnikowi i Juliannie Gąska z Białki, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do sądu powiatowego w Tyczynie przez Stanisława Rzeźnika pozew o zniesienie wspólności realności lwh. 144 gminy Białka. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 25 czerwca 1920 r. o godz. 9 rano w tut sądzie biuro Nr. 6. Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu, ustanawia się p. dr. Rybiankiego, adwokata w Tyczynie, kuratorem, tenże kurator zastępować będzie kuratorów na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki sami w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Tyczyn, 12 czerwca 1920. (6591)

C. V. 259/20/1. Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Ludwikowi K'amra wniesiony został do tutejszego sądu przez Peisacha Reissa pozew o oddanie w posiadanie pola w Taterkowicach. Rozprawę wyznaczono na 15 lipca 1920 godzina 8 rano. Kuratorem ustanowiono dr. Władysława Wejgę w Sokalu.

Sokal, dnia 23 czerwca 1920. (6599)

C. III. 199/20/1. Przeciw dr. Janowi Kasperek, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do sądu powiatowego S. II. we Lwowie przez Stanisława Zdon we Lwowie pozew o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 1000 kor. zpn Na podsta-

wie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 8 lipca 1920 godz. 9 rano Sala VII. Celem strzeżenia praw dr. Jana Kasparka ustanawia się p. dr. Franciszka Dziubczyńskiego, adwokata we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie dr. Jana Kasparka w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy S. II Oddział III.

Lwów, dnia 8 maja 1920. (6634 1-3)

L. 78 2/XVII. 647 (6641)

Rozporządzenie
Namiestnictwa we Lwowie z 25 czerwca 1920 r. L. 7812/XVII. 647 w sprawie należytości za oględziny mięsa przewożonego kolejami żelaznymi.

Namiestnictwo uchyla § 12 ogłoszonego w „Gazecie Lwowskiej” z 22 kwietnia 1914 Nr. 90 rozporządzenia z 17 kwietnia 1914 L. XVII. 1635/4 w sprawie nadzoru nad mięsem przewożonym kolejami żelaznymi, a natomiast zarządza co następuje:

„Za interwencyę lekarza weterynaryjnego przy ładowaniu lub wyładowaniu mięsa na stacyi kolejowej uiszczać ma nadawca, względnie odbiorca bez względu na ilość listów przewozowych i certyfikatów wywozu następujące należytości:

1, jeżeli stacya kolejowa znajduje się w miejscu siedziby dotyczącego lekarza weterynaryjnego:

a) za zbadanie mięsa jakiegokolwiek gatunku, lub trawików do 500 kgr. wagi 10 Mk., a za każde dalsze 100 kgr. 1 Mk.,

b) jako zwrot kosztów jazdy lekarza weterynaryjnego do i od dworca kolejowego obowiązującej w miejscu taksej fiakra tam i napowrót,

2, jeżeli stacya kolejowa znajduje się poza miejscem siedziby lekarza weterynaryjnego:

tylko przysługujące koszty komisyjne (bez taksej oględzin, które oznacza polityczna władza powiatowa i zawiadomi o tem naczelnika stacyi.

Fiakrowe i koszty komisyjne mają być w razie równoczesnego wykonania oględzin większej ilości posyłek mięsa rozdzielone na wszystkich nadawców, względnie odbiorców mięsa przedstawionego do oględzin w stosunku do wagi posyłek.

Powyższe należytości uiszczać w kolejowej kasie towarowej przed rozpoczęciem oględzin a lekarzom weterynaryjnym nie wolno żądać ani pobierać od stron z tytułu dokonania oględzin jakiegokolwiek wynagrodzenia.

Należytości pobrane tytułem opłaty za oględziny wypłaci kolejowa kasa towarowa dotyczącemu lekarzowi weterynaryjnemu przy końcu każdego miesiąca za kwitem ostatecznym według skali II. po potrąceniu 5 proc. na rzecz urzędników kolejowych za manipulację i użyte druki. Przysługujące fiakrowe i koszty komisyjne wypłacać należy w tym samym terminie w całości za kwitem bez stempla.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1920.

Z Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25 czerwca 1920.

Upadłości.

S. 8/9 223. W sprawie upadłości W. Helma (Wolfa) Felder ustanawiamy wobec wyjazdu adwokata dr. Zygmunta Drahla do Puznania na stałe kuratorem dla nieznanych z miejsca siedziby, oraz nie mających miejsca zamieszkania w siedzibie komisarsza konkursowego, wierzycieli upadłościowych, a to: Kasy chorych przemysł, rzemieślników we Lwowie, Adolfa Rothmanna we Lwowie, Salomona Schreiera, kupca w Drohobyczu, Firmy Elasz w Wiedniu III. Grossmarkthalle, Firmy Willza w Unterwalden, spadkobierców Berla Breitera w Bursztynie, Reginy Feld we Lwowie, Ignacego Nechele a kupca we Lwowie, ul. Chorążczyzny, 18, Józefa Zakrzewskiego rzemieślnika we Lwowie, Zygmunta Bicka wł. realn. we Lwowie Michała Demetra rzemieślnika we Lwowie, Salę Bergera we Lwowie spadkobierców Menofa Glücksmana w Boleszowcach, Leiby Kampelmachera w Krasińcu, Jakóba Klar. eicha w Korostawicach, Ignacego Roswera wł. domu bankowego we Lwowie, Szymona Feldega na we Lwowie Spadkobierców Herscha Magara kupca w Bilczy Wolicy, Elkune Wolta w Głianicach, adwokata dr. Augusta Płodra we Lwowie na koszt i niebezpieczeństwo wierzycieli. Ce-

lem przesłuchania stron interesowanych jakim wierzycielom należy przysnać co do pretenzji zgłoszonych a zaprzeczonych prawo głosowania na rozprawie nad wnioskiem dłużnika na zawarcie ugody przymusowej wyznacza się audyencya na dzień 13 lipca 1920 o godz. 11 minut 30 przed południem w biurze nr. 18 niżej wymienionego sądu. Strony zawiadomione o audyencyi w sposób należyty nie mogą zaprzeczyć tego co zostało przewidziane ustalone, lub uchwalone zgodnie z ustawą na audyencyi z tego powodu, iż nie mogły brać udziału w rozprawie, również nie mogą zażądać śródka prawnego z powodu omieszczenia celem usprawiedliwienia niestawienia.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VIII.

Lwów, 18 czerwca 1920. (6638)

S. 3 i 4/12/234. W konkursie Markusa Izaka Rothmanna, oraz Chany z Borgmannów Rothmann przedłożył zawiadawca masy masy projekt rozdziału obydwu mas konkursowych. Wszystkim wierzycielom konkursowym, którzy dotychczas zgłosili swe wierzytelności, wolno powyższy projekt u k misarza konkursowego lub zawiadawcy masy przeglądać i brać z niego odpisy i możliwe za rzuty wolno im wnieść uwagi lub pisemnie u komisarza konkursowego aż do dnia 8 lipca 1920 r. włącznie. Do rozprawy nad tym projektem i ustaleniem rozdziału wyznacza się audyencyę na dzień 16 lipca 1920 godz. 10 przed południem w sądzie powiatowym w Drohobyczu w biurze nr. 53. Na tę audyencyę wzywa się w szczególności zawiadawcę masy, jego zastępcę i członków wydziału wierzycieli.

Drohobycz, dnia 21 czerwca 1920.

Komisarz konkursowy. (6579)

Spadki.

A. 497/19/17. Wezwanie nieznanych dzieci. Marya z Ganikow Ledwochowa, wdowa po konduktorze kolejowym w Szczakowej zmarła dnia 26 października 1919 r. nie pozostawiając ostatniego rozporządzenia. Sądownie nie wiadomo, czy po ostali dziedzice. Ustanawia się zatem p. Józefa Masiejewskiego, naczelnika gminy Szczakowa kuratorem spadku. Kto zamierza zgłosić roszczenie do spadku, winien o tem donieść podpisaniem sądowni w ciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe prawa do spadku. Po upływie tego czasokresu wyda się spadek tym osobom, które wykazają swe prawa, o ileby zaś praw nie wykazano, spadek przypadnie Skarbowi Państwa.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Jaworino, dnia 9 czerwca 1920. (6495 3-3)

A. 361/20/4. Dnia 22 października 1895 zmarł w Rudniku h. s. p. Iwan Rabanec. Ponieważ miejsce pobytu ustawowych dziedziców Prokopa Abramiuka i Danytra Abramiuka nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu roku zgłosili się w tut. sądzie powiatowym i wnieśli deklaracyę do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i ustanowionymi dla nich kuratorami, a to dla pierwszego Wasylem Kurylukiem Petra, zaś dla drugiego Wasylem Abramiukiem z Rudnik.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Zabłotów, dnia 27 maja 1920. (6473 3-3)

Wyroki prasowe.

Pr. 118/20. (6199)

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Słowo Polskie” nr. 279 z dnia 18 czerwca 1920 wydania po południowego w artykule pod tytułem „Smutna” a) w tytule, tudzież w ustępach b) po słowach „że winę ponosi nie rząd” aż do włączenia słów przed słowami „możemy zapewne nie narażając się na konfiskatę”, c) od słów „Ta mianowicie myśl, że” aż do końca artykułu t. j. do słów „I jać się zastanku” zawierała znamiona występku z § 300 u. k. uznana dokonana w dniu 17 czerwca 1920 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 18 czerwca 1920.

Pr. 123/20. (6428)

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Prykarpatskaja Rus” Nr. 67 z dnia 22 czerwca 1920 w artykule pod tytułem: „Widbudowa czy komedia?” zawiera znamiona zbrodni z § 65 a) u. k., uznana dokonana w dniu 23 czerwca 1920 r. konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 24 czerwca 1920.

Pr. 122/20 (6160)

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Hromadska Dumka” Nr. 145 z dnia 23 czerwca 1920 w artykułach pod tytułami: 1. „Wiszniesz”, 2. „Z Chołmszczyzny obydwu w całości łącznie z tytułami, 3. „Z drohoby żyttia”, „II. Zatyckanky” i w następującej po nim osnowie w całości wzięte do słowa „dchowyry” zawiera znamiona zbrodni z § 65 a) u. k. uznana dokonana w dniu 22 czerwca 1920 r. konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 22 czerwca 1920.

Pr. 121/20 (6196)

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Wpered” Nr. 141 z dnia 19 czerwca 1920 w artykule pod tytułem: „Ukraiński ruch na Chołmszczyźnie: wstępnie od słów „Tak samo ne welo sia nam” aż do końca artykułu, zawiera znamiona występkę z § 300 u. k. uznana dokonana w dniu 18 czerwca 1920 r. konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 20 czerwca 1920.

Pr. 119/20. (6198)

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Słowo Polskie” Nr. 280 z dnia 19 czerwca 1920 r. wydanie poranne w artykule pod tytułem: „Konfiskata” (str. 3 szpalta 3, w ustępach: a) od słów „Nieuprzedzony musi przyjsć do słów „w kolizyę z ustawą karną”, b) od słów „Nie kładziemy tego na karb” aż do końca artykułu, zawiera znamiona występkę z § 300 u. k. uznana dokonana w dniu 18 czerwca 1920 r. konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 19 czerwca 1920.

Edykta

w sprawach uznania za zmarłego.

T. 49/20 (4). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Bazyli Horodecki syna Aleksiego i Maryi, urodzony w Myślatyczach 24 kwietnia 1888, żołnierz oddziału robotniczego, zmarł w jesieni 1914 na cholera.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i ustawy z 16 lutego 1883 Dz. p. p. Nr. 20, przeto zarządza się na wniosek Maryi Horodeckiej postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą i uznanie małżeństwa tegoż zawartego 21 lutego 1910 w Bołanowicach z Maryą z Berezów Horodecką za rozwiązane, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowni, albo panu dr. Schutzmanowi, adwokatowi w Przemyslu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego.

Bazylego Horodeckiego wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym upływie 6 miesięcznego czasokresu po ogłoszeniu edyktu w Gazecie, sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Przemysl, 20 marca 1920. (6400 3-3)

T. 19/19 (4). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Obuszko urodzony 9 października 1879 w Petnaticzach tam zamieszkały, powołany w r. 1914 do 90 pp. przydzielony do twierdzy Przemysł, dostał się do niewoli rosyjskiej, w której w końcu czerwca 1915 zmarł w szpitalu w Ta-

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i § 10 ustawy z 16 lutego 1883 Dz. p. p. Nr. 20, zarządza się na prośbę Magdaleny Obuszko postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą i uznanie małżeństwa tegoż z Magdaleną z Gorskich Obuszko z października 1904 w Petnaticzach za rozwiązane, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowni, albo p. dr. Joachimowi Sternowi, adwokatowi w Przemyslu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego.

Michała Obuszko wzywa się, aby stawiał się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 31 sierpnia 1919 sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego i rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemysł, 29 maja 1919 (6395 3-3)

T. IV. 103/19 (6). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Tomasz Misiaczek ze Strojcewa urodzony w r. 1871 wysłany w czasie mobilizacji w r. 1914 na podwodę wraz z wojskami austriackimi, dostał się według zaprzysiężonych zeznań świadków Franciszka Rzeszotki i Franciszka Jurczyka w dniu 12 września 1914 do niewoli rosyjskiej wraz z tymi świadkami, z którymi następnie przybył transport na Syberję, skąd z wiosną 1917 został przydzielony na roboty do folwarku pod Maryampolem na Ukrainie. W tej miejscowości w kwietniu lub maju 1917 Tomasz Misiaczek zachorował i został oddany do szpitala w Maryampolu, a następnie przewieziony jak mówiono do szpitala do Jekaterynosławia. Ostatnia wiadomość o życiu jego była w kwietniu 1917.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 u. c. i § 2 ustawy z dnia 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto zarządza się na wniosek Anny Misiaczek żony zaginionego postępowanie, celem uznania za zmarłego — zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. adwokatowi dr. Brosiśowi Galeskiemu, którego zarazem ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyższych wymieniowanych.

Tomasza Misiaczka wzywa się, aby stawiał się przed niżej wymienionym sądem, lub w inny sposób dał znać o swym życiu. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 15 stycznia 1921 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 24 stycznia 1920. (6077 3-3)

T. IV. 112/19 (3). Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Na podstawie poświadczenia zwierzchności gminnej w Sowinie z 23 sierpnia 1919 i zeznań świadka Edwarda Buszla, przyjął należy za udowodnione, że Antoni Stasiowski z Sowiny, syn Michała i Maryany, urodzony 10 czerwca 1875, powołany został wskutek ogólnej mobilizacji dnia 1 sierpnia 1914 do wojska, walczył na froncie rosyjskim i w lipcu 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej, gdzie zmarł i od roku 1917 wszelki ślad o nim zaginął.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniosła śmierć, przeto wdraża się na prośbę Wiktorowi Stasiowskiemu postępowanie, celem udowodnienia jej śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby do dnia 1 sierpnia 1920 albo sądowi albo p. dr. Lipińskiemu, adwokatowi w Jasle, którego ustanawia się zarazem kuratorem, udzielono wiadomości o zaginionym. Po upływie powyższego terminu i po przeprowadzeniu dowodów sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, 18 kwietnia 1920. (5077 2-3)

T. IV. 36/18 (3). Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Na podstawie poświadczenia zwierzchności gminnej w Pętny z 6 października 1918, oraz zaprzysiężonych zeznań świadków Fecka Hliwy, Jana Krupy i Mikolaja Waneki, przyjął należy za udowodnione, że Iwan Wolniak urodzony 2 sierpnia 1863 w Pętny, syn Ilka i Paraski wyemigrował przed około 30 laty do Ameryki i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniosła śmierć, przeto zarządza się na wniosek Anny Wolniak postępowanie, celem udowodnienia jej śmierci,

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby do dnia 1 listopada 1920 albo sądowi, albo pannu adw. dr. Lipińskiemu w Jasle, którego ustanawia się kuratorem, udzielono wiadomości o zaginionym.

Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, 9 kwietnia 1920. (5012 2-3)

T. 169/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Jaroch urodzony w Wysztycach 24 stycznia 1889, żołnierz 10 pp. z początkiem września 1914 podszedł odwrotu wojsk austriackich z pod Lublina zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i ustawy z dnia 16 lutego 1883 Dz. p. p. Nr. 20, i 31 marca 1918 Dz. u. p. Nr. 128 i § 5 ustawy, przeto wdraża się na prośbę Maryi Jarochowej postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub p. dr. Rawiczowi, adwokatowi w Przemyslu, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego.

Michała Jarocha wzywa się, aby stawiał się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym upływie sześciomiesięcznego czasokresu od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemysł, 18 czerwca 1920. (6371 2-3)

T. IV. 60/19 (3). Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Na podstawie poświadczenia urzędu gminnego w Blechnarce z 16 listopada 1919, oraz zaprzysiężonych zeznań świadków Teodora Taratuty i Ofeny Dziubyna, przyjął należy za udowodnione, że Miron Dziubyna z Blechnarki, syn Dmytra i Anny, urodzony 25 września 1876, został powołany na skutek mobilizacji w roku 1915 do wojska i wysłany na front wschodni, gdzie 25 grudnia 1916 podczas szturm na rosyjskie pozycje został zabity i odtąd wszelki ślad o nim zaginął.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniosła śmierć, zarządza się na wniosek Ofeny Dziubyna postępowanie, celem udowodnienia jego śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby do dnia 1 sierpnia 1920 albo sądowi, albo p. dr. Lipińskiemu, adwokatowi w Jasle, którego ustanawia się kuratorem, udzielono wiadomości o zaginionym.

Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, 13 kwietnia 1920. (5013 2-3)

T. V. 67/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Skowroński urodzony 27 września 1886 rolnik z Ostrowa pow. Tarnopol, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego opuścił od r. 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Od r. 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza świadectwo gminy Ostrow z dnia 1 kwietnia 1920.

Gdy zatem przyjąć należy, że zaistniały warunki wymogi uznania go za zmarłego, przeto zarządza się na prośbę jego żony Anny Skowrońskiej postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. panu dr. Csillikowi, adwokatowi w Tarnopolu, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyższych wymienionych.

Józefa Skowrońskiego na wypadek gdyby był, wzywa się, aby stawiał się przed niżej podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1 października 1920 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, 9 kwietnia 1920. (6351 2-3)

T. V. 101/20 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Tomasz Pajączkowski urodzony 7 marca 1887 w Zbaraku pow. Zbaraz, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego, opuścił w sierpniu 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Od sierpnia 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza świadectwo urzędu gminnego w Zbaraku z dnia 27 maja 1920. Zaprzysiężonymi zeznaniami świadków Onufrego Studnickiego, Iwana Bodnarszuka stwierdzono, że Tomasz Pajączkowski w październiku 1914 r. zachorował pod Przemysłem na cholera — zmarł, a Iwan Bodnarszuka widział jego zwłoki.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi wymogi z § 1 alinea 1 ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto zarządza się na prośbę żony jego Rozalii Pajączkowskiej postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. Landesowi, adwokatowi w Tarnopolu, wiadomości o powyższych wymienionych.

Tomasza Pajączkowskiego, na wypadek gdyby był wzywa się, aby stawiał się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tut. na ponowny wniosek po dniu 5 grudnia 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, 6 czerwca 1920. (6353 2-3)

T. 220 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Franciszek Radomski syn Jana i Kseni, urodzony w Oleksku „Na Dykowie“ pow. Złoczów, powołany dnia 1 sierpnia 1914 do służby wojskowej dotąd nie wrócił i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął, co stwierdza również poświadczenie urzędu gminnego w Oleksku.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 L. 2 ustawy cyw. i § 1 i 2 ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto na wniosek jego żony Anny Radomskiej postępowanie, celem uznania jej męża Franciszka Radomskiego za zmarłego, zaginionego, a małżeństwa jego z Anną Radomską zawartego za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby udzielono sądowi lub kuratorowi panu dr. Hirschhornowi, adwokatowi w Złoczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyższych wymienionych.

Franciszka Radomskiego wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawiał się, lub w inny sposóbawiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 25 listopada 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, 12 marca 1920. (4623)

T. 799/19 (6). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Antoni Kaniak syn Antoniego, urodzony dnia 3 kwietnia 1880 w Rodatykach, tamte zamieszkały i przynależny, powołany został z dniem dniem ogólnej mobilizacji do służby w wojsku austr. W październiku 1914 dostał się Antoni Kaniak w bitwie pod Rawą ruską do niewoli rosyjskiej, zjadł pisywał aż do r. 1917. Od tego czasu nie dał o sobie więcej znaku życia i wszelki ślad o nim zaginął.

Można zatem przyjąć, że sądząc warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 L. 2 ust. c. Wobec tego na wniosek p. Agnieszki Kaniak zarządza się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi.

Antoniego Kaniaka wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawiał się, o ile żyje, lub w inny sposóbawiadomił o swym życiu. Sąd ostatecznie orzeknie po dniu 15 października 1920 na ponowną prośbę o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 22 marca 1920. (5186)

T. 670/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Tymko Baran urodzony 3 marca 1884, rolnik zamieszkały w Ułhówku i tam przynależny, służył przy wojsku austr. od początku wojny światowej, jako żołnierz pułku piechoty nr. 89 dostał się w lutym 1915 w Karpatach do niewoli rosyjskiej. Według zeznań świadka Michała Bobla, zachorował Tymko Baran w Rosyji na tyfus i zmarł tamże w mieście Urbity w gub. Permskiej w dniu 15 maja 1915, gdzie też pochowany został.

Gdy zatem przyjąć można, że istnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 L. 2 ust. cyw., przeto wdraża się na wniosek Melanii z Kuchtów Baran postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą i zawartego przez wnioskodawczynię z Tymkiem Baranem w dniu 9 czerwca 1913 w Ułhówku związku małżeńskiego za rozwiązane, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo adwokatowi dr. Ege-niuszowi Gologorskiemu w Lwowie, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego.

Tymka Barana wzywa się, aby stawiał się przed podpisanym sądem, o ile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15 września 1920 na ponowny wniosek

orzeknie sąd ostatecznie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 19 lutego 1920. (5185)

T. 812/19 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Włodzimierz Chmielnik urodz. 28 września 1884 w Dłutniowie i tamte zamieszkały, w lutym 1919 jako żołnierz ukraiński brał udział w ataku na Beż, od którego to czasu nie dał o sobie znaku życia. Po ukończonej bitwie gdy na rozkaz wojsk polskich grzebano zabitych żołnierzy ukraińskich, u jednego z poległych znaleziono w kieszeni list z kopertą, na której napisane było nazwisko Władysława Chmielnik. Również pewna służąca niemieckiego nazwiska rzekomo rozpoznała jednego z poległych jako Władysława Chmielnika z Dłutniowa.

Można zatem przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 l. 2 ustawy cyw. Wobec tego na wniosek Paraskewii Chmielnik wdraża się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi.

Włodzimierza Chmielnika wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawiał się, o ile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd orzeknie ostatecznie na ponowny wniosek po dniu 1 marca 1921 r. o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 6 kwietnia 1920. (5184)

T. 94/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Andrzej Domarecki syn Karola i Anastazy urodzony dnia 13 września 1887 w Przewłocznej, wstąpił dnia 2 sierpnia 1914 do służby wojskowej, dotąd nie wrócił. Przesłuchany pod przysięgą świadek Piotr Fabiński zeznał, że w grudniu 1914 służył razem z Domareckim i Demkiem Kozłem przy wojsku w Przemyslu. Przy końcu grudnia woszedł Domarecki i Kozek do boju, a świadek został w Przemyslu. W kilka dni później widział się on z Kozłem a ten mu mówił, że Domarecki padł i że go sam pochował.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania z § 24 l. 2 ust. cyw. i § 1 i 2 ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto zarządza się na wniosek jego żony Taćki Domareckiej postępowanie, celem uznania Andrzeja Domareckiego za zmarłego zaginionego, a małżeństwa jego z Taćką Domarecką zawartego za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. Sternschusowi, adwokatowi w Złoczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą wężła małżeńskiego — wiadomości o powyższych wymienionych.

Gdyby Andrzej Domarecki mimo to żył, wzywa się go, aby stawiał się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 listopada 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, 32 marca 1920. (4554)

T. 6/20 (3). Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Teodora Pieniżka. Teodor Pieniżko syn Wasyla i Katarzyny, urodzony w Glinianach, powołany dnia 1 sierpnia 1914 do służby wojskowej, zachorował w październiku 1914 koło Lwowa na cholera i zmarł, co stwierdził słuchany pod przysięgą świadek Dawid Nagler.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że Franciszek Pieniżko poniosł śmierć, przeto na prośbę jego żony Maryi Pieniżki wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby wiadomiono sądowi albo kuratorowi p. dr. Fel-mensa, adwokatowi w Złoczowie aż do dnia 15 sierpnia 1920 o zaginionym.

Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, 12 marca 1920. (3512)

T. IV. 117/19 (5). Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci Jana Zająca. Jan Kanty Zająca syn Walentego i Anny, urodzony w roku 1888 w Czarncu powiat Biała, żołnierz 17 p. obrocy krajowej, wedle opowiadań świadków zabity został w bitwie pod Czarną Górą w lutym 1915.

Ponieważ więc śmierć jego jest prawdopodobną zaś matryki śmierci nie można wydosłać, przeto na wniosek jego żony Wiktorii z Kob e nie zarządza się postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby wiadomiono sądowi aż do dnia 20 sierpnia 1920 o zaginionym.

Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, 12 marca 1920. (4975)

T. 20/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Grzegorz Sachno syn Mikołaja i Ahafii, urodzony i zamieszkały w Przewłocznej pow. Złoczów, powołany z wybuchem wojny światowej w sierpniu 1914 do służby wojskowej, miał w styczniu 1916 umrzeć w szpitalu epidemicznym w Białymkamieniu. Prześluchany pod przysięgą świadek Michał Gudź zeznał, że razem ze swą siostrą a żoną Grzegorza Sachny, Maryą Sachno udał się do Białego kamienia na pogrzeb Grzegorza Sachno, ale przybyli już po pogrzebie i tylko wskazano im miejsce gdzie go pochowano.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 L. 2 ustawy cyw. i § 1 i 2 ustawy z dnia 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto zarządza się na prośbę jego żony Maryi Sachno postępowanie, celem uznania Grzegorza Sachno za zmarłego zaginionego, a małżeństwa jego z Maryą Sachno zawartego za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. Koniuszcekiemu, adwokatowi w Złoczoczu, którego się zarazem ustanawia obrońcą wężła małżeńskiego — wiadomości o powyższym wymienionym.

Gdyby Grzegorz Sachno mimo to był wzywany się go, aby przed niżej wymienionym sądem stawiał się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponow-

wną prośbę po dniu 15 listopada 1920 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, 12 marca 1920. (4553)

T. VI. 21/20 (5) Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Antoni Maryan 2 im. Budkowski, inżynier z Kobierzyna ad Kraków, urodzony w r. 1888 w Stanisławowie, przysiężny do Brzeżan, wzięty do Legionów 2 brygada 2 pułk piechoty 5 kompania miał zginąć w październiku 1914 pod Młotkowem, od tego czasu nie ma o nim wiadomości.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 1 ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto na prośbę Eugenii Budkowskiej wdraża się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono sądowi wiadomości o zaginionym.

Antoniego Maryana dw. im. Budkowskiego wzywa się, aby stawiał się przed podpiśnianym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 stycznia 1921 sąd na ponowiony wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI
Kraków, 31 kwietnia 1920. (5040)

T. VI. 100/20 (2). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Kukulski Franciszek syn Franciszka i Katarzyny; rolnik z Ostrowa szlacheckiego, powiat Bochnia, urodzony tamże w r. 1882, przydzielony w r. 1914 do 32 p. obrony krajowej, nie daje

o sobie znać od lipca 1917, był na froncie włoskim.

Gdy zatem przyjąć należy, że zaistniały warunki ustawowego domniemanie śmierci w myśl § 1 ustawy z dnia 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128 przeto wdraża się na prośbę Anieli Kukulskiej postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi.

Franciszka Kukulskiego wzywa się, aby stawiał się przed niżej wymienionym sądem, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Po dniu 1 stycznia 1921 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, 19 kwietnia 1920. (5049)

T. 266/19 (3). Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Dmytra Pryjma Dmytra Pryjma syn Pawła urodzony 12 października 1882 i zamieszkały w Hwoździ Sp. Nadwórna wywieziony został przez cofające się wojska rosyjskie jako zakładnik w głąb Rosji i wedle zeznań świadka Władysława Lisikiewicza zmarł w czerwcu 1918 w I-kucku w Bossyi, gdzie przebywał, o czym świadkowi opowiadał dr. Hryniewiecki lub ks. Lisieniecki.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że Dmytro Pryjmak poniósł śmierć, przeto na prośbę Parani Pryjmak w Hwoździ zarządza się postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby uwiadomiono sąd, albo kuratora dr. Jana Sanockiego w

Nadwórnie, którego ustanawia się kuratorem at do dnia 30 września 1920 o zaginionym Dmytrze Pryjma.

Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV,
Stanisławów, 25 kwietnia 1920. (5585)

T. 423/20 (1) Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Dmytro Kuczerak urodzony 6 października 1882 i zamieszkały w Tyśmieniczach, powołany do 58 pp. austr. armii, w r. 1915 odszedł na front dostał się do niewoli rosyjskiej, dał o sobie znać listem pisanym w r. 1916 i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął.

Gdy zatem przyjąć należy, że zajdą ustawowe domniemanie śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cywil., przeto wdraża się na wniosek Ahafii Czarna zam. Kuczerak w Tyśmienicy postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi albo p. Piotrowi Czarnemu w Tyśmieniczach, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyższym wymienionym.

Dmytra Kuczeraka wzywa się, aby stawiał się przed niżej wymienionym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na ponowiony wniosek prośbę po dniu 25 grudnia 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV,
Stanisławów, 4 czerwca 1920. (5476)

DONIESIENIA PRYWATNE

WINA węgierskie i austriackie

Do wyrobu Dachówek cementowych polecamy najbardziej udoskonaloną Maszynę rolkową pat. „Lauszera“
Dzienna produkcja do 300 sztuk, jak również wszelkie inne maszyny i formy do wyrobu cegieł, pustaków, rur kanałowych, sączków do drenowania, słupów parkanowych i t. d.
Fabryka maszyn BRACI HOFFMANN 1004 w Łodzi, ul. Kilińskiego 154. 6-6
Na żądanie wysyła się katalog Nr. 26 bezpłatnie.

KALKA
Pierwsza Galic. Fabryka Papieru Chemicznego
Lwów, Krasiwickich 18.
INDYGO (kalka do ołówka)
KARBON (kalka do maszyny)
Taśmy do maszyn. — Paplery parafinowe.
Paplery i farby do cyklostylli.

CUKRY I CZEKOLADY
najtaniej w lwowskich domach cukrowych
J. B. RAUCH we Lwowie
Główny skład przy ul. Legionów 33
Filie: Akademicka 26, Halicka 9, Leona Sapiehy 17 i Grodecka 76. ROK ZAŁOŻ. 1900

2882 LEKARZ - DENTYSTA 6-52
Dr. Jakób Owiński
Pracownia dentyratyczna - techniczna ul. Halicka 1. 21.

Centralne Biuro Komisowo - Spedycyjne
ADOLFA KREBSA
Lwów, ul. Koltataja 1. 8
uskutecznia wszelkiego rodzaju spedycje, ocalenia, reekspedycje, dowozy 4861 przesyłek wagonowych i pojedynczych. 4-10
Regularny ruch wagonów zbiorowych pod konwojem

STAMPILIE kauczukowe i metalowe - wykonuje najtaniej RYTOWNIK
J. Goldgeier, Lwów, Sykstuska 17.

Fotografie do legitymacyi od 5 Mk. wykonuje się zaraz.
Dzieci szkolne i wojskowi mają zniżkę.
Powiększenia Tabla grupy poleca najtaniej „Technicum“ Lwów, Jabłonowskich 2.

PO NAJNIZSZYCH CENACH POLECA - -
Handel Herbaty i Kawy
EDMUNDA RIEDLA
WE LWOWIE, UL. RUTOWSKIEGO L. 3.

Fabryka mebli i wyrobów stolarskich
„DĄB“
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
we Lwowie, Łyczakowska 27
wykonuje wszelkie roboty stolarstwa budowlanego i meblowego.

Nowoczesne fotografie wykonuje
Zakład „HENERA“
we Lwowie, ul. Kordecka L. 4.
(boczna Akademickiej i Zimorowicza).

Sierpy — Sierpy
poleca firma
Antoni Halski OO LWÓW OO
Sobieskiego 3.

PLYTY Gramofonowe
tanie do nabycia, detajcznie po 25 Mk., hurtownie opust, stare płyty przyjmuje się w składzie rowerów
KATZ, Lwów, ul. Pańska 8.

Toczki szmirglowe
„Corundum“, świdry spiralne
w wielkim wyborze poleca 6533
A. M. Kierski Lwów,
Kopernika 4.

MASZYNY DO PISANIA
zachowania, kopiowania i t. p. naprawia i przerabia szybko i dokładnie, drobne naprawy uskutecznia natychmiast na miejscu. Kupuje i sprzedaje używane maszyny. — Pierwsze specjalne warsztaty. Lwów, Lindego 3, (obok kina Kopernik). 1469 L. JAWORSKI. 30-50

Mereżki! hafty ręczne i maszynowe, pilnowanie, obciążanie guzików, ocbijanie wzorów Richelieu i innych przyjmuje
Chrześc. Zakład haftów Akademicka 22, I. piętro.

LOKALU na biuro i magazyn papieru poszukuje się w środkowcu. Zgłoszenia z podaniem ceny i objętości do Zarządu Drukarni Wł. Łozińskiego, Czarnieckiego 12. 3-10
Panna biurowa będzie zaraz przyjęta. Zgłoszenia osobiste w Administracji Lwowskich „Nowin Poniędziałkowych“ ul. Chorążniczej 31 między 4-6 popoł.

Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie.

FILJE: w Krakowie, w Czerniowcach, w Tarnopolu, EKSPozyTURY: w Stanisławowie, w Podwoleczyskach, w Nowosiółcy.
Kapitał akcyjny 30,000,000 kor. Rezerwy 21,629,100 kor.
KANON WYMIANY przyjmuje zgłoszenia na 5 proc. Polską Pożyczkę Państwową na oryginalnych warunkach
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc prowizji
Zlecenia giełdowe
uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji o do pewnej i korzystnej lokacji kapitałów. Kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji. **Ubezpieczenie** losów przed stratą z powodu wylosowania.
Oddział Depozytowy
przyjmuje wkłady na książeczki na rachunek bieżący i książeczki oszczędnościowe począwszy od Mp. 300. Kwoty do Mp. 2000 wypłaca bez wypowiedzenia.
Schowki Depozytowe
wynajmuje za opłatą roczną.
Przedruku nie płacimy.

Konkurs.

Niniejszem rozpisuje się konkurs na wakującą posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Krakowie na warunkach w § 7 ustawy krajowej z 2 lutego 1891 podanych z następującymi poborami:

1. płaca roczna 1400 Koron
2. ryczałt na objazdy 800 „
3. 50% dodatek do ryczałtu 400 „
4. dodatek wojenny miesięcznie 100 „

Posada ta nadana zostanie Lekarzowi wszech nauk lekarskich, który nie przekroczył 40 roku życia.

Podania wnosić należy do Wydziału Rady powiatowej w Jaworowie w terminie do końca sierpnia 1920, do którego należy dołączyć „curriculum vitae“.

Po roku nastąpi stabilizacja.
Z posadą tą mogą być połączone następujące dochody:

1. Gmina Krakowiec za pełnienie obowiązku lekarza miejskiego płaci będzie rocznie 3000 K.
2. W miasteczku Krakowcu jest siedziba Sądu powiatowego, gdzie dochód roczny z oględzin sądowo-lekarskich może wynosić około 4000 koron
3. W Krakowcu istnieje szpital fundacji ks. Anny Lotaryńskiej, gdzie lekarz może pełnić zarazem obowiązki lekarza szpitalnego za stosowną umowę
4. W końcu zaznacza się, że tak w Krakowcu jak i pobliskim miasteczku Włkie osy, nie ma żadnego lekarza

Za Wydział Rady powiatowej
6635 1-3
KARCZEWSKI w. r.

Mydła toaletowe krajowe i zagraniczne poleca
M. H. Henner zegarmistrz
Lwów, ul. Pańska 1. 6.
Przyjmuje wszelkie reperacje
Za złoto i srebro płacę naj- 3084 wyższe ceny. 6-24
Garderobę męską, damską dziecięcą oraz firanki, portyery, dywany kupuje i sprzedaje sklep **MINERWA**, ul. Chorążnicza 15. 4441 9-24
Kapelusze, czapki i futry przyjmuje do odnawiania
W. Anis, Lwów Skarbkowska